
SMLOUVA O PŘEBÍRÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ ODPADŮ
č. 1001/A4W/14

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „snilouva“) níže

uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami;

1. Objednatel: 
Sídlo:

Místo nakládky odpadů:
Zastoupení ve věcech smluvních: 
Zastoupení ve věcech technických: 
Společnost zapsána či registrována u: 
IČ:
DIČ:
S';
E-mail;
Bankovní spojení:
Číslo účtu;
Otevírací doba:

Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace 
Zdenky Vorlové 2160,
PSČ 594 01, Velké Meziříčí 
sídlo společnosti objednatele

Krajského soudu v Brně, vl. 1146 Pr
71184465
CZ71184465

7.00-14.00 hod

dále jen „objednatel“

2. Zhotovitel:
Sídlo:

Provozovna:
Zastoupení ve věcech smluvních: 
Zastoupení ve věcech technických; 
Společnost zapsána u:
IČ;
DIČ:
S:
E-mail:
Bankovní spojení;
Číslo účtu;

alMwaste s.r.o.
Revoluční 1403/28 
Nové Město, 110 00 Praha 1

Měst. soudu v Praze, oddíl C, vl. 227140
030 69 044
CZ03069044

dále jen „zhotoviteP



I. Prohlášení zhotovitele

Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, 
osobou oprávněnou k převzetí odpadů, jež jsou předmětem této smlouvy.

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy na straně jedné zavazuje přebírat od objednatele odpady specifikované v bodě 
2 tohoto článku a tyto odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, na vlastní 
náklady a odpovědnost, odstraňovat.
Objednatel se na straně druhé zavazuje platit zhotoviteli za přebírání a odstraňování odpadů v souladu s touto 
smlouvou cenu dohodnutou v čl. IV. této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje přebírat od objednatele a následně využívat nebo odstraňovat následující kategorie odpadů 
(dle vyhlášky č. 381/2001 Sb., v platném znění):

Kat. č. odpadu Název odpadu, způsob balení
18 01 01 O/N Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) - shromažďování pouze v uzavřených plastových 

obalech

18 01 03 N Odp ady, na j ej ichž sběr a odstraňování j sou kladeny zvi áštní požadavky s ohledem na 
prevenci infekce - shromažďování v sikiostěnných PE pytlích

20 01 08 O Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven - shromažďování pouze v plastových 
obalech (nádoby jsou ve vlastnictví objednatele, budou vráceny zpět)

in. Doha trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s třímčsíční výpovědní Uiůtou.

IV. Cena za převzetí a odstranění odpadů

1 Objednatel se touto smlouvou zavazuje platit zhotoviteli za řádné přebírání a odstraňování smluvených kategorií 
odpadů v souladu s touto smlouvou cenu dohodnutou smluvními stranami takto:

Kat. č. 
odpadu

Název odpadu Cena za 
odstranění 11 

odpadu
18 01 01 O/N Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) 8 000 Kč

18 01 03 N Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem 
na prevenci infekce 6 000 Kč

20 01 08 O Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 2 500 Kč
Ceny jsou uvedeny vč. dopravy.
K této částce bude připočtena patřičná DPH ve výši dle platných právních předpisů.

2. Cena za přebírání a odstraňování odpadů bude hrazena na základě skutečné hmotnosti odpadů převzatých 
zhotovitelem, přičemž objednatel si vyhrazuje právo na kontrolní vážení.
Jakákoliv změna zatřídění odpadů, která by měla vliv na zvýšeni jednotkové ceny, musí být odsouhlasena 
písemným dodatkem k této smlouvě.
Jednotková cena dle bodu 1. zahrnuje veškeré celkové náklady zhotovitele na přebírání a odstraňování smluvených 
kategorií odpadů.
Smluvní strany se dále dohodly na tom, že jednotková cena se může každý kalendářní rok automaticky zvyšovat o 
tolik procent, kolik bude činit celková mna inflace v předchozím kalendářním roce zvďejněná Českým statistickým



■S

úřadem, a to s účinností od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po tom kalendářním měsíci, kdy dojde 
k oficiálnímu zvďejnění celkové míry inflace za předcházející kalendářní rok.

6. V případě, že vstoupí v účinnost nová právní norma, která bude mít vliv na výši nákladů zhotovitele na nakládání 
s odpady dle této smlouvy, může zhotovitel po dohodě a objednatelem změnit jednotkovou cenu v rozsahu této 
právní normy, a to počínaje od jejího vstupu v účinnost. O provedení změny jednotkové ceny bude zhotovitel 
objednatele písemně informovat a změna bude následně uvedena v dodatku k této smlouvě a dodatek podepsán 
odpovědnými zástupci obou smluvních stran.

7 Bude-li potřeba při přepravě odpadů či surovin využít zpoplatněné komunikace, která ke dni podpisu smlouvy 
nebyla známá, může být částka mýtného účtována ve faktuře, 
odběr odpadů

V. Přebírání a odstraňování odpadů

1 Místo přebírání a předávání odpadů je uvedeno na titulní straně smlouvy.
2. Četnost svozu - letní čas 3x týdně, zimní čas 2x týdně.
3. Zhotovitel se zavazuje nakládat svýše specifikovanými kategoriemi odpadů v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, upravujícími nakládání s odpady, zejména v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších změn a doplňků, vyhlášek vydaných k provedení tohoto zákona, v souladu s dalšími platnými 
právními předpisy upravujícími nakládání s odpady, jakož i ostatními právními předpisy platnými na území České 
republiky.

VI. Platební podmínky a fakturace

Cenu za poskytované služby se objednatel zavazuje hradit zhotoviteli po realizovaných odvozech na základě faktur - 
daňových dokladů, vystavených zhotovitelem, přičemž faktury za poskytované služby budou vystavovány v intervalu 
1x14 dni
Za den uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den převzetí odpadů zhotovitelem.
Ke každé faktuře bude přiložen přehled odvážených odpadů.
Faktury - daňové doklady se objednatel zavazuje uhradit ve lhůtě 14-ti dnů ode dne jejich doručení do sídla objednatele. 
V případě prodlení objednatele s úhradou faktury v termínu splatnosti může zhotovitel účtovat objednateli penále z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení s úhradou faktury, čímž není dotčeno právo 
zliotovitele na náhradu škody.

Vn. Podmínky ukončení smlouvy

Smlouvu je možno předčasně ukončit:
písemnou dohodou obou smluvních stran ke dni v této dohodě určenému
kteroukoh ze smluvních stran při závažném porušení smlouvy, přičemž za závažné porušení smlouvy se 
považuje rovněž neuhrazeni faktury, vystavené zhotovitelem.

Vin. Ostatní ujednání

1 Objednatel je povinen zajistit seznámení osob, zabezpečujících dopravu odpadů spodmiokami zajištění BOZP, 
požární ochrany a hygieny v místě své provozovny.

2. Objednatel je povinen zajistit označení obalových materiálů sloužících k shromažďování a přepravě odpadů.
Prostředky budou označeny kódem, názvem a grafickým symbolem dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů.

1. Zhotovitel se zavazuje při každém odvozu zaznamenat na evidenčním listu, dále jen ELPPNO či dodací hst 
počet převzatých obalových prostředků od objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajišťovat odesílání evidenčních listů (ELPPNO) č. 2 na příslušné 
ORP.

3. Zhotovitel se zavazuje zasílat objednateli po uplynutí předcházejícího čtvrtletí průběžnou evidenci odpadů. 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajišťovat výkon funkce bezpečnostního poradce pro přepravu 
nebezpečných věcí po silnici ADR, osvědčení č. 2111 vč. vypracování roční zprávy o činnostech podniku 
týkajících se přepravy nebezpečných věcí ve smyslu kapitoly 1.8.3 ADR

iy



IX. Závěrečná ustanovení

2.

3.

4.
5.

6.

9.

10.

Přestane-li kterákoliv ze smluvních stran splňovat některý ze zákonných předpokladů pro činnost dle této smlouvy, 
je povinna o tom neprodleně informovat drahou smluvní stranu.
Další práva a povinnost smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a zákona o odpadech, jakož i jiných platných právních předpisů.
Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Současně prohlašují, 
že tato smlouvy byla ujednána svobodně a váženě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, její obsah je 
pro smluvní strany srozumitelný, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.
Osoba jednající za objednatele podpisem této smlouvy stvrzuje, že je oprávněna k jejímu uzavření.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom oboustranně podepsaném vyhotovení. Jakékoliv změny nebo doplňky k této smlouvě je možno činit pouze 
formou oboustranných písemných dodatků, které budou číslovány a řazeny chronologicky za sebou.
Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající, jakož i následky z ní vzešlé, přecházejí na případné 
právní nástupce smluvních stran.
Žádná ze smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu drahé smluvní strany oprávněná postoupit 
jakékoliv třetí osobě svá práva a povinnosti založené touto smlouvou.
Stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy zcela nebo částečně neplatné, nevykonatelné, či neúčinné, nebude 
z takového důvodu dotčena platnost, vykonatelnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se 
zároveň zavazují zajistit, aby taková zcela nebo částečně neplatná či neúčinná ustanovení byla neprodleně 
nahrazena v souladu se zákonem.
V případě jakékoliv změny dle čl. IV. této smlouvy je zhotovitel oprávněn vyhotovit nový dodatek a zaslat jej na 
adresu objednatele. V případě, že nedojde ze strany objednatele k vrácení podepsaného dodatku do 21 dnů, ode dne 
obdržení dodatku, nebo objednatel nevznese písemné připomínky, nabývá dodatek platnosti automaticky, dnem 
odeslání objednateli.
Smlouva nabývá účinnosti dne 1. ledna 2015.

Ve Velkém Meziříčí dne:

Za objednatele:
H oylh v Třebíči dne: 13. listopadu 2014

Za zhotiiÍÉilaidilAdlÉlÍÍHÍlÉiiá^::a, jednatelka

y



Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace
dodatek č. 1

ke smlouvě o přebírání a odstraňování odpadů č. 1001/A4W/14

Objednatel i zhotovitel se splatností od 1.3.2016 vzájemně dohodli o následující změně textu 
smlouvy:

Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace 
Zdenky Vorlové 2160, PSČ 594 01, Velké Meziříěí 
sídlo snoleěnosti objednatele

1. Objednatel:
Sídlo:
Místo nakládky odpadů:
Zastoupení ve věcech smluvních:
Zastoupení ve věcech technických:
Společnost zapsána či registrována u: Krajského soudu v Brně, vl. 1146 Pr
IC:
DIČ:

E-mail:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Otevírací doba:

dále jen „objednatel“

71184465 
CZ71184465

7.00- 14.00 hod

2. Zhotovitel:
Sídlo:

Provozovna:
Zastoupení ve věcech smluvních: 
Zastoupení ve věcech technických: 
Společnost zapsána u:
IČ:
DIČ:
a-
E-mail:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

dále jen „zhotovitel“

alMwaste s.r.o.
Revoluční 1403/28 
Nové Město, 110 00 Praha 1

Měst. soudu v Praze, oddíl C, vl. 227140
030 69 044
CZ03069044



IV. Cena za převzetí a odstranění odpadů

1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje platit zhotoviteli za řádné přebírání a odstraňování smluvených kategorií 
odpadů v souladu s touto smlouvou cenu dohodnutou smluvními stranami takto:

Kat. č. 
odpadu

Název odpadu Cena za 
odstranění 11 

odpadu
18 01 01 O/N Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) 8 000 Kč

18 01 03 N Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem 
na prevenci infekce 5 800 Kč

20 01 08 O Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 2 500 Kč

K této částce bude připočtena patřičná DPH ve výši dle platných právních předpisů.

Veškeré ostatní smluvní ujednání zůstávají v platnosti.

Ve Velkém Meziříčí dne:. 3o. ^ / h! é



Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace
dodatek č. 2

ke smlouvě o přebírání a odstraňování odpadů č. 1001/A4W/14

Objednatel i zhotovitel se splatností od 1.5.2021 vzájemně dohodli o následující změně textu 
smlouvy:

Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace 
Zdenky Vorlové 2160, PSČ 594 01, Velké Meziříčí 
sídlo společnosti objednatele

1. Objednatel:
Sídlo:
Místo nakládky odpadů:
Zastoupení ve věcech smluvních:
Zastoupení ve věcech technických:
Společnost zapsána či registrována u: Krajského soudu v Brně, vl. 1146 Pr 
IČ: 71184465
DIČ: CZ71184465

E-mail:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Otevírací doba:

dále jen „objednateP'

7.00 - 14.00 hod

2. Zhotovitel:
Sídlo:

Provozovna:
Zastoupení ve věcech smluvních: 
Zastoupení ve věcech technických: 
Společnost zapsána u:
IČ:
DIČ:

E-mail:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

dále Jen „zhotovitel“

alMwaste s.r.o.
Revoluční 1403/28 
Nové Město, 110 00 Praha 1

lěst. soudu v Praze, oddíl C, vl. 227140 
030 69 044 
CZ03069044



1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje platit zhotoviteli za řádné přebírání a odstraňování smluvených kategorií 
odpadů v souladu s touto smlouvou cenu dohodnutou smluvními stranami takto:

IV. Cena za převzetí a odstranění odpadů

Kat. č. 
odpadu

Název odpadu Cena za 
odstranění 11 

odpadu
18 01 01 O/N Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) 10 000 Kč

18 01 03 N Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem 
na prevenci infekce 6 500 Kč

20 01 08 O Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 4 000 Kč

K této částce bude připočtena patřičná DPH ve výši dle platných právních předpisů.

Veškeré ostatní smluvní ujednání zůstávají v platnosti.

Ve Velkém Meziříčí dne: 27.4.2021


